
Magistrát města Přerova 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

Spis zn.: 2017/043990/STAV/SU/PR Přerov, dne 08.03.2018 

Č.j.: 

Oprávněná úřední osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/034227/2018/PR 

Radmila Pospíšilová 

581 268 619 

radmila.pospisilova@prerov.eu 

 

 
Navrhovatel:  

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 

783 51  Olomouc 15 

které zastupuje MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8,                           

779 00  Olomouc 9 

 
 

OZNÁMENÍ 

ZMĚNA ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

 (doručováno veřejnou vyhláškou) 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, IČO 70994234, 

Nerudova 1, 783 51  Olomouc 15, 

které zastupuje MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČO 64610357, Legionářská 1085/8,               

779 00  Olomouc 9 

 (dále jen "žadatel") podal dne 03.04.2017 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

Rekonstrukce žst. Přerov, 2.stavba 

 

na pozemku parc. č. 417/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Buk, parc. č. 338/1 (zahrada), 

parc. č. 812/2 (ostatní plocha), parc. č. 1014/1 (ostatní plocha), parc. č. 1014/6 (ostatní plocha), parc. 

č. 1018 (ostatní plocha), parc. č. 1020/1 (ostatní plocha), parc. č. 1020/2 (ostatní plocha), parc. č. 

1074 (ostatní plocha), parc. č. 1082/2 (ostatní plocha), parc. č. 1084/4 (trvalý travní porost), parc. č. 

1103/1 (ostatní plocha), parc. č. 1103/2 (ostatní plocha), parc. č. 1103/4 (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. 1104 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1106 (zastavěná plocha a nádvoří), 

parc. č. 1145/35 (ostatní plocha), parc. č. 1354 (ostatní plocha), parc. č. 1355 (ostatní plocha), parc. 

č. 1356 (trvalý travní porost), parc. č. 1401 (ostatní plocha), parc. č. 1498 (ostatní plocha), parc. č. 

1510 (ostatní plocha), parc. č. 1539 (orná půda), parc. č. 1540 (orná půda), parc. č. 1621 (ostatní 

plocha), parc. č. 1625 (zahrada), parc. č. 1626 (ostatní plocha), parc. č. 1633 (orná půda), parc. č. 

1634 (orná půda) v katastrálním území Dluhonice, parc. č. 169/1 (ostatní plocha) v katastrálním 

území Prosenice, parc. č. 3391/1 (vodní plocha), parc. č. 3396 (vodní plocha), parc. č. 5097 (ostatní 

plocha), parc. č. 6395/1 (orná půda), parc. č. 6410 (ostatní plocha), parc. č. 6411 (ostatní plocha), 

parc. č. 6412 (ostatní plocha), parc. č. 6414 (ostatní plocha), parc. č. 6415 (ostatní plocha), parc. č. 

6416 (orná půda), parc. č. 6417/1 (orná půda), parc. č. 6419/2 (trvalý travní porost), parc. č. 6420/1 

(orná půda), parc. č. 6420/2 (orná půda), parc. č. 6420/3 (orná půda), parc. č. 6427 (vodní plocha), 

parc. č. 6463/15 (orná půda), parc. č. 6463/16 (orná půda), parc. č. 6463/17 (orná půda), parc. č. 

6463/24 (orná půda), parc. č. 6500/17 (ostatní plocha), parc. č. 6529/2 (zahrada), parc. č. 6530/1 

(zahrada), parc. č. 6531/1 (ostatní plocha), parc. č. 6850/4 (vodní plocha), parc. č. 6851 (vodní 

plocha), parc. č. 6865/1 (ostatní plocha), parc. č. 6865/2 (ostatní plocha), parc. č. 6865/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 6865/4 (ostatní plocha), parc. č. 6867 (ostatní plocha), parc. č. 6868/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 6868/5 (ostatní plocha), parc. č. 6868/6 (ostatní plocha), parc. č. 6868/101 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 2 

 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6958 (ostatní plocha), parc. č. 6959 (ostatní plocha), parc. č. 

7103/2 (vodní plocha), parc. č. 7103/5 (vodní plocha), parc. č. 7104/3 (vodní plocha), parc. č. 7104/8 

(vodní plocha), parc. č. 7105/1 (trvalý travní porost), parc. č. 7105/3 (trvalý travní porost), parc. č. 

7106/57 (ostatní plocha), parc. č. 7106/69 (ostatní plocha), parc. č. 7106/70 (ostatní plocha), parc. č. 

7106/86 (ostatní plocha), parc. č. 7106/88 (ostatní plocha), parc. č. 7106/89 (ostatní plocha), parc. č. 

7106/92 (ostatní plocha), parc. č. 7106/93 (ostatní plocha), parc. č. 7108/119 (ostatní plocha), parc. č. 

7108/178 (ostatní plocha), parc. č. 7113 (ostatní plocha), parc. č. 7114/1 (ostatní plocha), parc. č. 

7114/4 (ostatní plocha), parc. č. 7114/5 (ostatní plocha), parc. č. 7114/6 (ostatní plocha), parc. č. 

7114/7 (ostatní plocha), parc. č. 7114/8 (ostatní plocha), parc. č. 7114/9 (ostatní plocha), parc. č. 

7115 (ostatní plocha), parc. č. 7116/3 (ostatní plocha), parc. č. 7116/4 (ostatní plocha), parc. č. 

7279/19 (ostatní plocha), parc. č. 7279/20 (ostatní plocha) v katastrálním území Přerov, parc. č. 

502/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Předmostí, parc. č. 599/5 (zahrada), parc. č. 599/7 

(zahrada), parc. č. 665/7 (orná půda), parc. č. 930/1 (ostatní plocha), parc. č. 930/4 (ostatní plocha), 

parc. č. 1000/1 (ostatní plocha), parc. č. 1042/2 (vodní plocha), parc. č. 1042/23 (vodní plocha)            

v katastrálním území Rokytnice u Přerova, parc. č. 152/10 (ostatní plocha), parc. č. 434/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 444 (ostatní plocha) v katastrálním území Lýsky, parc. č. 127 (ostatní plocha)           

v katastrálním území Popovice u Přerova.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Dne 14.11.2017 Stavební úřad oznámil podle § 87 odst. 1 stavebního zákona, v návaznosti na ustanovení 

§ 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“),  s odkazem na          

§ 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  

účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti,  zahájení územního řízení o umístění stavby.                    

S odkazem na § 87 odst. 1 stavebního zákona mohli účastníci řízení své námitky a dotčené orgány 

závazná stanoviska uplatnit nejpozději do patnácti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Stavební úřad 

současně oznámil účastníkům řízení, že po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek a stanovisek, má 

shromážděné veškeré podklady pro vydání rozhodnutí v předmětné věci a v souladu s ustanovením § 36 

odst. 3 správního řádu sdělil účastníkům řízení, že se mohou s těmito podklady seznámit, nahlížet do nich  

a vyjádřit se k nim do 3 dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek a stanovisek.  

V této lhůtě, dne 5.12.2017, podal žadatel změnu návrhu žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby, 

kterou mění původní podání – žadatel technicky pozměnil návrh stavebních objektů SO 11-19-04.1 t.ú. 

Přerov – Dluhonice lávka pro pěší v km 185,571 a SO 12-19-07.1 Výhybna Dluhonice, lávka pro pěší 

v km 186,124. Rozsah dotčených pozemků a staveb na nichž se má záměr uskutečnit zůstává beze změn. 

 

Stavba obsahuje: 

Stavba "Rekonstrukce žst. Přerov 2" je liniovou dopravní stavbou. Účelem rekonstrukce je zlepšení 

jízdního komfortu, zvýšení traťové rychlosti, zvýšení bezpečnosti železničního provozu, zajištění 

současných požadavků na železniční dopravu.  

Součástí stavby je provedení rekonstrukce železničního svršku a sanace železničního spodku, 

mimoúrovňového křížení silničním nadjezdem a pěšími lávkami, rekonstrukce železničních mostů a 

propustků, rekonstrukce elektrických zařízení a osvětlení v Dluhonicích, rekonstrukce železničního 

zabezpečovacího a sdělovacího zařízení a trakčního vedení.  

Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení: 

TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

- Železniční zabezpečovací zařízení 

- PS Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 

- PS 12-28-01 Výhybna Dluhonice, staniční zabezpečovací zařízení 

- PS 12-28-01.1 Výhybna Dluhonice, definitivní staniční zabezpečovací zařízení 

- PS 12-28-01.2 Výhybna Dluhonice, provizorní staniční zabezpečovací zařízení 

- PS Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 

- PS 43-28-04 Žst. Přerov, úvazka TZZ 

- PS 61-28-01 t.ú. Přerov - Prosenice, traťové zabezpečovací zařízení 

- PS 61-28-01.1 t.ú. Přerov - Prosenice, definitivní traťové zabezpečovací zařízení 

- PS 61-28-01.2 t.ú. Přerov - Prosenice, provizorní traťové zabezpečovací zařízení 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 3 

 
- PS 11-28-01 t.ú. Přerov - Dluhonice, traťové zabezpečovací zařízení 

- PS 11-28-01.1 t.ú. Přerov - Dluhonice, definitivní traťové zabezpečovací zařízení 

- PS 11-28-01.2 t.ú. Přerov - Dluhonice, provizorní traťové zabezpečovací zařízení 

- PS 19-28-01 t.ú. Dluhonice - Prosenice, traťové zabezpečovací zařízení 

- PS 19-28-01.1 t.ú. Dluhonice - Prosenice, definitivní traťové zabezpečovací zařízení 

- PS 19-28-01.2 t.ú. Dluhonice - Prosenice, provizorní traťové zabezpečovací zařízení 

- PS 62-28-01 Žst. Prosenice, úvazka TZZ 

- Železniční sdělovací zařízení 

- PS Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů 

- PS 61-14-01 t.ú. Přerov - Prosenice, traťový kabel 

- PS 61-14-03 t.ú. Přerov - Prosenice, optický kabel 

- PS 61-14-04 t.ú. Přerov - Prosenice, úpravy a přeložky kabelů SŽDC 

- PS 11-14-01 t.ú. Přerov - Dluhonice, traťový kabel 

- PS 11-14-03 t.ú. Přerov - Dluhonice, optický kabel 

- PS 11-14-04 t.ú. Přerov - Dluhonice, úpravy a přeložky kabelů SŽDC 

- PS 12-14-01 Výhybna Dluhonice, místní kabelizace 

- PS 19-14-01 t.ú. Dluhonice - Prosenice, traťový kabel 

- PS 19-14-03 t.ú. Dluhonice - Prosenice, optický kabel 

- PS 19-14-04 t.ú. Dluhonice - Prosenice, úpravy a přeložky kabelů SŽDC 

STAVEBNÍ ČÁST 

Inženýrské objekty 

- SO Železniční svršek a spodek 

- SO 61-16-01 t.ú. Přerov - Prosenice, železniční spodek 

- SO 61-17-01 t.ú. Přerov - Prosenice, železniční svršek 

- SO 11-16-01 t.ú. Přerov - Dluhonice, železniční spodek 

- SO 11-17-01 t.ú. Přerov - Dluhonice, železniční svršek 

- SO 12-16-01 Výhybna Dluhonice, železniční spodek 

- SO 12-17-01 Výhybna Dluhonice, železniční svršek 

- SO 19-16-01 t.ú. Dluhonice - Prosenice, kolej č. 1s, železniční spodek 

- SO 19-17-01 t.ú. Dluhonice - Prosenice, kolej č. 1 s, železniční svršek 

- SO 19-16-02 t.ú. Dluhonice - Prosenice, kolej č. 2s, železniční spodek 

- SO 19-17-02 t.ú. Dluhonice - Prosenice, kolej č. 2s, železniční svršek 

- SO 10-17-01 Výstroj trati 

- SO 10-17-01.1 Výstroj trati 

- SO 10-17-01.2 Informační billboardy 

- SO Mosty, propustky, zdi 

- SO 61-19-02 t.ú. Přerov - Prosenice, silniční nadjezd v km 184,522 - zábrany proti dotyku 

- SO 61-19-03 t.ú. Přerov - Prosenice, železniční most v km 184,533 

- SO 61-19-82 t.ú. Přerov - Prosenice, návěstní krakorec v km 184,915 

- SO 61-19-83 t.ú. Přerov - Prosenice, návěstní lávka v km 185,587 

- SO 61-19-05 t.ú. Přerov - Prosenice, železniční most v km 185,657 = km 3,082 (1S) = km 3,083 

(2S) 

- SO 61-19-06 t.ú. Přerov - Prosenice, železniční most v km 186,447 = km 3,874 (1S) 

- SO 61-19-86 t.ú. Přerov - Prosenice, návěstní lávka v km 186,667 

- SO 61-19-07.2 t.ú. Přerov - Prosenice, železniční most v km 186,914 = km 4,339 (1S) - přeložka 

vodovodu 

- SO 61-19-87 t.ú. Přerov - Prosenice, návěstní lávka v km 187,750 

- SO 61-19-89 t.ú. Přerov - Prosenice, návěstní lávka v km 188,770 

- SO 61-19-91 t.ú. Přerov - Prosenice, návěstní lávka v km 189,800 

- SO 61-19-104 t.ú. Přerov - Prosenice, železniční most v km 185,687 (podchod cyklostezky) 

- SO 11-19-05 t.ú. Přerov - Dluhonice, železniční most v km 184,522 - zábrany proti dotyku 

- SO 11-19-01 t.ú. Přerov - Dluhonice, železniční most v km 184,533 

- SO 11-19-81 t.ú. Přerov - Dluhonice, návěstní krakorec v km 184,903 

- SO 11-19-82 t.ú. Přerov - Dluhonice, návěstní krakorec v km 185,310 = 1,460 

- SO 11-19-02 t.ú. Přerov - Dluhonice, železniční propustek v km 185,437 = km 1,336 (1S) = km 

1,337 (2S) 

- SO 11-19-03 t.ú. Přerov - Dluhonice, silniční nadjezd v km 185,338 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 4 

 
- SO 11-19-04 t.ú. Přerov - Dluhonice, lávka pro pěší v km 185,571 

- SO 11-19-04.1 t.ú. Přerov - Dluhonice, lávka pro pěší v km 185,571 

- SO 11-19-04.2 t.ú. Přerov - Dluhonice, lávka pro pěší v km 185,571 - osvětlení lávky 

- SO 12-19-01 Výhybna Dluhonice, železniční propustek v km 185,743 = km 1,032 (1S) = km 1,033 

(2S) 

- SO 12-19-02 Výhybna Dluhonice, železniční propustek v km 186,230 

- SO 12-19-81 Výhybna Dluhonice, návěstní lávka v km 186,420 

- SO 12-19-03 Výhybna Dluhonice, železniční propustek v km 186,450 

- SO 12-19-04 Výhybna Dluhonice, silniční nadjezd v km 186,634 

- SO 12-19-04.1 Výhybna Dluhonice, silniční nadjezd v km 186,634 

- SO 12-19-04.2 Výhybna Dluhonice, silniční nadjezd v km 186,634 - osvětlení nadjezdu 

- SO 12-19-84 Výhybna Dluhonice, návěstní krakorec v km 187,323 

- SO 12-19-85 Výhybna Dluhonice, návěstní lávka v km 187,398 

- SO 12-19-05 Výhybna Dluhonice, železniční most v km 187,408 

- SO 12-19-06 Výhybna Dluhonice, železniční propustek v km 187,780 

- SO 12-19-07 Výhybna Dluhonice, lávka pro pěší v km 186,124 

- SO 12-19-07.1 Výhybna Dluhonice, lávka pro pěší v km 186,124 

- SO 12-19-07.2 Výhybna Dluhonice, lávka pro pěší v km 186,124 - osvětlení lávky  

- SO 19-19-01 t.ú. Dluhonice - Prosenice, železniční propustek v km 1,772 = km 1,773 (2S) 

- SO 19-19-02 t.ú. Dluhonice - Prosenice, železniční propustek v km 2,360 = km 2,361 (2S) 

- SO 19-19-03 t.ú. Dluhonice - Prosenice, železniční most v km 3,850 (2S) 

- SO 19-19-04 t.ú. Dluhonice - Prosenice, železniční most v km 4,863 (2S) 

- SO 19-19-05 t.ú. Dluhonice - Prosenice, železniční most v km 5,429 (2S) 

- SO Pozemní komunikace 

- SO 11-18-01 t.ú. Přerov - Dluhonice, nová komunikace k sil.nadjezdu v km 185,338 (vč.násypů) 

- SO 12-18-02 Výhybna Dluhonice, úpravy komunikace k sil. nadjezdu v km 186,634 

- SO 12-18-03 Výhybna Dluhonice, přístupová komunikace k měnírně 

- SO Protihlukové objekty 

- SO 12-34-01 Výhybna Dluhonice, PHS 

- SO 19-34-01 t.ú. Dluhonice - Prosenice, PHS v km 2,946 - 4,747 vlevo 

- SO 19-34-02 t.ú. Dluhonice - Prosenice, PHS v km 5,201 - 5,581 vpravo 

- SO 61-34-01 t.ú. Přerov - Prosenice, PHS v km 185,373 -186,021 vpravo 

- SO Pozemní stavební objekty 

- SO 12-15-01 Výhybna Dluhonice, technologická budova 

- SO 12-15-02 Výhybna Dluhonice, objekt trafostanice 

- SO 12-15-03 Výhybna Dluhonice, kabelovod 

- Trakční a energetická zařízení 

- SO Trakční vedení 

- SO 11-01-01 t.ú. Přerov-Dluhonice, úprava TV 

- SO 12-01-01 Výhybna Dluhonice, úprava TV 

- SO 61-01-01 t.ú. Přerov-Prosenice, úprava TV 

- SO 19-01-01 t.ú. Dluhonice - Prosenice, úprava TV 

- SO Ohřev výměn (EOV) 

- SO 12-06-03 Výhybna Dluhonice, EOV 

- SO Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

- SO 61-04-01 t.ú. Přerov - Prosenice, přeložky kabelu 6kV 

- SO 61-06-01 t.ú. Přerov - Prosenice, osvětlení podjezdu v km 185,657 = km 3,082 (1S) 

- SO 11-04-01 t.ú. Přerov - Dluhonice, přeložky kabelu 6kV 

- SO 12-04-01 Výhybna Dluhonice kabel 6kV 

- SO 12-06-01 Výhybna Dluhonice, venkovní osvětlení vč. demontáže stáv.osvětlení 

- SO 12-06-02 Výhybna Dluhonice, úprava rozvodů nn 

- SO 12-06-04 Výhybna Dluhonice, DOÚO 

- SO 12-06-05 Výhybna Dluhonice, přípojky nn pro provizorní staniční zabezpečovací zařízení 

- SO 12-06-06 Výhybna Dluhonice, přeložky nn 

- SO 12-12-01 Výhybna Dluhonice, přípojka VN 22kV SŽDC 

- SO 10-04-01 Kabel 6kV (SpS Přerov - STS 6kV Dluhonice) 

- SO Vnější uzemnění 

- SO 12-06-07 Výhybna Dluhonice, uzemnění technologické budovy 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 5 

 
- SO 12-06-08 Výhybna Dluhonice, uzemnění rozvodny nn ve VB 

- SO Přeložky a úpravy silnoproudých a sdělovacích zařízení mimodrážních 

Železniční zabezpečovací zařízení 

PS Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) - PS 12-28-01, PS 12-28-01.1, PS 12-28-01.2 

PS Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) - PS 43-28-04, PS 61-28-01, PS 61-28-01.1, PS 61-28-01.2,                    

PS 11-28-01, PS 11-28-01.1, PS 11-28-01.2, PS 19-28-01, PS 19-28-01.1, PS 19-28-01.2, PS 62-28-01 

Pro staniční zabezpečovací zařízení (SSZ) bude vybudováno SSZ 3. kategorie typu elektronické stavědlo 

dálkově ovládané s možností místního ovládání.  

Jako traťová zabezpečovací zařízení (TZZ) budou použita TZZ 3.kategorie v provedení elektronický 

automatický blok. 

Vjezdová světelná návěstidla od Prosenic, Přerova a všechna odjezdová návěstidla budou z důvodu 

zajištění viditelnosti umístěna na návěstních lávkách nebo krakorcích ostatní hlavní návěstidla budou 

stožárová. Jako provizorní zabezpečovací zařízení pro zajištění stavebních postupů výstavby bude použito 

z důvodu nutnosti uvolnění stávající stavědlové ústředny mobilní provizorní zabezpečovací zařízení 

ovládané z jednotného ovládacího pracoviště. Provizorní SZZ i dopravní kancelář budou umístěny              

v kontejnerech. Při přepínání zařízení budou zřízeny provizorní výhybkářská stanoviště. 

Ve výhybně Dluhonice bude provedena úvazka na TZZ směr Brodek u Přerova, vybudovaného ve stavbě 

"Modernizace trati Přerov-Olomouc", vlastní TZZ zůstane zachováno. Ve směru do Přerova se navrhuje 

vybudovat TZZ 3. kategorie provedení elektronický, centralizovaný do ŽST Přerov a výhybny Dluhonice. 

Ve směru Prosenice je navrženo TZZ 3. kategorie provedení elektronický, centralizovaný do ŽST 

Prosenice a výhybny Dluhonice. Hranice umístění výstroje bude v km 5,173 koleje 1S, resp. v km 5,170 

koleje 2S. Napájení TZZ bude provedeno ze zdrojů SZZ. Upravena bude poloha vjezdových návěstidel 

ŽST Prosenice na nové návěstní lávce. Traťový úsek Přerov - Prosenice bude vybaven TZZ 3. kategorie 

provedení elektronický, centralizovaný do ŽST Přerov a Prosenice. Hranice umístění výstroje bude v km 

187,750. Napájení TZZ bude provedeno ze zdrojů SZZ.  

Jako provizorní bude ve všech směrech použito stávající TZZ. 

Železniční sdělovací zařízení 

PS Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů  
- PS 61-14-01, PS 11-14-01, PS 19-14-01 -  

V traťovém úseku Přerov - Prosenice je uvažováno s ochranou stávajícího traťového kabelu s provedením 

sond a s případným stranovým posunutím kabelu. V traťovém úseku Přerov - Dluhonice bude položen 

nový traťový kabel od km 184,599 do výhybny Dluhonice. K traťovému kabelu budou přiloženy v tomto 

úseku dvě trubky HDPE. V km 184,599 dojde k naspojkování na stávající traťový kabel a propojení 

HDPE trubek na stávající. V traťovém úseku Dluhonice - Prosenice bude položen nový traťový kabel a 

dvě trubky HDPE od výhybny Dluhonice do km 185,033 s napojením na stávající kabel a trubky HDPE. 

Kabelová trasa je určena pro kabely sdělovací a zabezpečovací. S traťovým kabelem budou do výkopu 

uloženy dvě trubky pro optický kabel a druhá rezervní. Na traťovém kabelu budou provedeny spojky po 

500m budou na kabelu ponechány rezervy cca 5m. 

- PS 61-14-03, PS 11-14-03, PS 19-14-03 - 

Nově bude zafouknut optický kabel do hlavní trubky v úseku Dluhonice - CDP Přerov s přepojením 

stávajícího optického kabelu a zrušením ZOK v tomto úseku. V traťovém úseku Dluhonice - Prosenice 

bude zafouknut nový optický kabel v celém úseku. Ukončení bude provedeno v Prosenicích ve stávající 

sdělovací místnosti. V Dluhonicích budou položeny do společného výkopu se zabezpečovacím zařízením 

dvě trubky k vjezdovému návěstidlu od Brodku do km 188,400 . Od výpravní budovy Dluhonice po km 

188,400 bude stávající kabel nahrazen kabelem v trubce. V traťovém úseku Přerov - Prosenice budou 

optické kabely zachovány stávající. V tomto úseku je uvažováno se stranovými posunutími. Optické 

kabely budou určeny pro přenosy a kontroly sdělovacího, zabezpečovacího a silnoproudého zařízení. 

Vývody budou provedeny ve stanicích Přerov, Prosenice a Dluhonice. Ukončení optických kabelů bude 

provedeno ve sdělovacích místnostech v kabelových skříních na optických rozvaděčích. Spojky na 

optickém kabelu budou umístěny v podzemních kabelových komorách, kde budou ponechány i rezervy 

na optických kabelech.  

- PS 12-14-01 - 

Místní kabelizace na výhybně Dluhonice řeší kabelové připojení venkovních telefonních objektů u 

vjezdových návěstidel. Místní kabely budou položeny do hlavní kabelové trasy s kabely sdělovacími 

traťovými a zabezpečovacími. Ukončení místních kabelů bude provedeno ve stávající sdělovací místnosti 

ve výpravní budově. Je rovněž navržena pokládka HDPE trubek a místních optických mikrokabelů 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 6 

 
vedoucí ze sdělovací místnosti technologické budovy k rozvaděčům ohřevu výhybek, k rozvaděčům 

osvětlovacích věží.  

- PS 61-14-04, PS 11-14-04, PS 19-14-04 -  

Podle rozsahu stavebních prací budou prováděny úpravy a přeložky stávajících dálkových kabelů. 

Podchody dálkových kabelů pod kolejemi a přechody po mostech budou provedeny nově. Úpravy kabelů 

DK a TKK budou v těchto km: Km 0,740 - ochrana a stranové posunutí, Km 1,127 - 1,2 stranové 

posunutí, Km 1,425 odsun trasy - nový nadjezd, km 1,925 podchod pod kolejemi, Km 2,413 podchod pod 

kolejemi, Km 2,706 výpich k oddílovým návěstidlům, Km 3,011 výpich k oddílovým návěstidlům, Km 

4,128 výpich k oddílovým návěstidlům, Km 184,681 podchod pod kolejemi, Km 185,022 podchod pod 

kolejemi, Km 186,634 ochrana kabelů - komunikace k novému nadjezdu 

STAVEBNÍ ČÁST 

Inženýrské objekty 

SO Železniční svršek a spodek 

- SO 61-16-01, SO 11-16-01, SO 12-16-01, SO 19-16-01, SO 19-16-02 -  

Železniční spodek - rekonstrukce železničního spodku se předpokládá v rozsahu rekonstrukce 

železničního svršku (vyjma úseků navázání na stávající stav, kde proběhne pouze směrová a výšková 

úprava koleje). Předmětem stavebního objektu železničního spodku je sanace pražcového podloží a návrh 

odvodnění železničního spodku. Železniční spodek je navržen jako nová konstrukce pražcového podloží 

typ 2 zahrnující jednu konstrukční vrstvu uložené na přehutněné zemní pláni nebo typ 6 s využitím 

konstrukční vrstvy uložené na zemní pláni zlepšené směsnými pojivy. V celé délce rekonstrukce žel. 

spodku je navrženo odvodnění zemní pláně. Zemní pláň je navržena v jednostranném sklonu 5% směrem 

k odvodňovacímu zařízení (trativod, zpevněný příkop, příkopový žlab) či vyústění na svah náspu. 

Odvodnění bude provedeno systémem trativodů, svodných potrubí nebo zpevněným příkopem 

vyústěných v oblasti rekonstruovaných propustků (mostů) na terén nebo na svah tělesa dráhy. Trativody 

jsou navrženy z plastových perforovaných trub, jejich sklon činí 5‰, ve stísněných poměrech 3‰. Šachty 

na trativodní síti budou převážně plastové. Koncové šachty budou betonové Svodná potrubí jsou 

navrženy z plastových trub. 

- SO 61-17-01, SO 11-17-01, SO 12-17-01, SO, SO 19-17-01, SO 19-17-02 -  

Železniční svršek - Rozsah kolejových úprav obsahuje kromě rekonstrukce kolejí i směrovou a výškovou 

úpravu stávajících kolejí. Rekonstruovaný kolejový rošt bude tvořen kolejnicemi 60 E2 na betonových 

pražcích s pružným bezpodkladnicovým upevněním. Koleje budou svařeny do bezstykové koleje. Nově 

vkládané výhybky budou tvaru 60 E2 na betonových pražcích, výhybky budou svařeny do bezstykové 

koleje.  

- SO 10-17-01, SO 10-17-01.1, SO 10-17-01.2 - 

Stávající výstroj bude odstraněna. Navrženo je umístění následujících prvků výstroje trati: Rychlostníky - 

jako nepřenosné návěstidlo, pro návěst traťové rychlosti od tohoto návěstidla pro všechny typy 

železničních vozidel. Předvěstníky - jako nepřenosné návěstidlo, pro návěst před nejbližší následující 

rychlostník. Sklonovníky - pro podélný sklon kolejí větší než 5‰. Staničníky - tabulové staničníky v 

sudých hektometrech, železobetonové v lichých hektometrech. Z důvodu předpokládaného 

spolufinancování stavby z fondu Evropské unie, je navržena dočasná konstrukce 4 ks propagačního 

billboardu v km 185,673 traťovém úseku Přerov - Prosenice, v km 185,673 traťovém úseku Přerov - 

Prosenice, v km 185,653 traťovém úseku Přerov - Dluhonice, v km 186,672 traťovém úseku Přerov - 

Dluhonice. Konstrukčně se jedná o ocelovou konstrukci kotvenou v betonových patkách. Po ukončení 

stavby se předpokládá odstranění konstrukce. 

SO Mosty, propustky, zdi 

- SO 61-19-02, SO 11-19-05 -  

Stávající protidotyková zábrana bude prodloužena a upravena tak, aby splňovala požadavky ČSN 375199. 

Tento stavební objekt bude realizován pouze v případě, že nebude realizována stavba Dluhonské mosty, 

na kterou byla uzavřena veřejnoprávní smlouva, nahrazující stavební povolení. 

- SO 61-19-83, SO 61-19-86, SO 61-19-87, SO 61-19-89, SO 61-19-97, SO 12-19-81, SO 12-19-85 - 

Návěstní lávky jsou navrženy jako příhradový rám vetknutý do základových patek, zavětrovaný, opatřený 

zábradlím a ochranou proti dotyku. Lávky budou umístěny t.ú. Přerov - Prosenice v km 185,587; 

186,667; 187,750; 188,770; 189,800 a výhybna Dluhonice v km 186,420; 187,398. 

- SO 61-19-82, SO 11-19-81, SO 11-19-82, SO 12-19-84 - 

Návěstní krakorce jsou navrženy jako plnostěnné konzoly vetknuté do základových patek, opatřené 

zábradlím a ochranou proti dotyku. Krakorce budou umístěné t.ú. Přerov - Prosenice v km 184,915; t.ú. 

Přerov - Dluhonice  v km 184,903 a 185,310 výhybna Dluhonice v km 187,323. 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 7 

 
- SO 61-19-03 - 

Železniční most v t.ú. Přerov - Prosenice v km 184,533 bude demontován a nahrazen novým ze 

železobetonového monolitického polorámu založeném na podkladní desce. Rozpětí nosné konstrukce 

5,50 m, délka přemostění 5,0 m, délka mostu 13,0 m, šířka 16,96 m, kolmá světlost 5,0 m, volná výška 

2,309 m. Svahy pod mostem, na vtoku 3,15 m a výtoku 4,90 m budou opatřeny kamennou dlažbou do 

betonu. 

- SO 61-19-05 - 

Železniční most v t.ú. Přerov - Prosenice v km 185,657 bude rozšířen železobetonovými římsovými 

nosníky na jedné straně o 1,218 m a straně druhé1,722 m. Jsou navrženy jako spojitý nosník o třech 

polích. Podpory nosníků jsou v ose pilířů stávajícího mostu uloženy na nových základech. Délky nosníků 

24,0 a 26,0 m. Průjezdní profil a podchodná výška zůstanou zachovány. 

- SO 61-19-06  - 

Železniční most v t.ú. Přerov - Prosenice v km 186,447 bude demontován a nahrazen novým ze 

železobetonového monolitického rámu založeném na podkladní desce. Rozpětí nosné konstrukce 4,25 m, 

délka přemostění 3,8 m, délka mostu 7,8 m, šířka 16,6 m, kolmá světlost 3,8 m, volná výška 3,1 m. 

Kolmá křídla budou betonová tížná délky 4,76 m. Svahy budou opatřeny lomovým kamenem do betonu. 

- SO 61-19-07.2 - 

Železniční most t.ú. Přerov - Prosenice v km 186,914 bude zrušen. Vlivem jeho zrušení bude provedena  

přeložka vodovodu v délce 51,0 m, která bude provedena 1,5 m od osy stávajícího vodovodu. Součástí 

jsou i nové armaturní šachty o rozměrech 1,8 x 1,8 m, hloubky 2,5 m umístěné před a za budoucí patou 

svahu. 

- SO 61-19-104 -  

Železniční most t.ú. Přerov - Prosenice v km 185,687 bude proveden nově ze železobetonového 

monolitického rámu uloženém v železobetonové vaně na podkladní desce. Rozpětí nosné konstrukce 3,35 

m, délka mostu 4,2 m, šířka 30,76 m, kolmá světlost 3,05 m, volná výška 2,80 m. Kolmá křídla budou 

rovněž uložena v železobetonové vaně délky 5,00 m a 4,10 m.  

- SO 11-19-01 - 

Železniční most v t.ú. Přerov - Dluhonice v km 184,533 bude demontován a nahrazen novým ze 

železobetonové polorámové konstrukce založené na hlubinných základech. Rozpětí nosné konstrukce 

5,64 - 5,82 m, délka přemostění 5,2 m, délka mostu 13,0 m, šířka 11,00 m, kolmá světlost 5,04 m, volná 

výška 1,78 m. Svahy před a za mostem v délce 2,0 m budou opatřeny lomovým kamenem do betonu. 

- SO 12-19-05 -   

Železniční most výhybna Dluhonice v km 187,408 bude demontován a nahrazen novým 

železobetonovým propustkem DN1200 uloženým na železobetonové základové desce ukončen šikmou 

troubou. Šířka propustku 35,80 m. Svahy před a za propustkem budou v délce 4,05 - 4,165 m opatřeny 

lomovým kamenem do betonu. 

- SO 19-19-03 -  

Železniční most v t.ú. Dluhonice - Prosenice v km 3,850 (2S) bude provedena pouze nadbetonávka říms 

cca v tl.200 mm. Svahy budou opatřeny lomovým kamenem do betonu. 

- SO 19-19-04 -  

Železniční most v t.ú. Dluhonice - Prosenice v km 4,863 (2S) bude zrušen a nahrazen novým s nosnou 

konstrukcí z ocelového příhradového nosníku o rozpětí 58,0 m, výška příhrady 5,7 m, šířka mostu 7,60 m. 

Pro uložení bude proveden nový práh, stávající křídla budou navýšena  o 0,6 m. 

- SO 19-19-05 -  

Železniční most v t.ú. Dluhonice - Prosenice v km 5,429 (2S) bude demontován a nahrazen novým           

z železobetonové polorámové konstrukce založené na plošných základech. Rozpětí nosné konstrukce 14,2 

m, délka přemostění 13,4 m, délka mostu 37,8 m, šířka 6,6 m, kolmá světlost 13,4 m, volná výška 4,84 m. 

terén okolo podpěr bude v páse šíře 1,0 m odlážděn lomovým kamenem do betonu. 

- SO 11-19-02 -  

Železniční propustek v t.ú. Přerov - Dluhonice v km 185,437 = km 1,336 (1S) = km 1,337 (2S) bude 

demontován a nahrazen novým propustkem ze železobetonového monolitického rámu uloženém na 

podkladním betonu. Rozpětí nosné konstrukce 2,3 m, délka propustku 2,6 m, šířka 26,07 m, kolmá 

světlost 2,0 m, volná výška 1,1 m. Na vtoku a výtoku bude ukončen odlážděním z lomového kamene do 

betonu.  

- SO 12-19-01 -  

Železniční propustek výhybna Dluhonice v km 185,743 = km 1,032 (1S) = km 1,033 (2S) bude 

demontován a nahrazen novým propustkem ze železobetonového monolitického rámu uloženém na 

železobetonové základové desce. Rozpětí nosné konstrukce 1,8 m, délka propustku 2,5 m, šířka 25,58 m, 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 8 

 
kolmá světlost 1,6 m, volná výška 1,5 m. Na vtoku bude ukončen římsou, na výtoku bude kolmé 

ukončení s osazením hradítka. Na vtoku a výtoku bude ukončen odlážděním z lomového kamene do 

betonu.  

- SO 12-19-02  -  

Železniční propustek Výhybna Dluhonice v km 186,230 bude demontován a nahrazen novým 

železobetonovým propustkem DN1200 uloženým na železobetonové základové desce. Rozpětí nosné 

konstrukce 1,41 m, délka propustku 1,9 m, šířka 35,8 m, kolmá světlost 1,2 m, volná výška 1,2 m. Na 

vtoku bude opatřen šikmým čelem, na výtoku bude kolmé ukončení pro případné osazení zpětné klapky. 

Na vtoku a výtoku bude ukončen odlážděním z lomového kamene do betonu.  

- SO 12-19-03 -  

Železniční propustek výhybna Dluhonice v km 186,450 demontován a nahrazen novým železobetonovým 

propustkem DN1200 uloženým na železobetonové základové desce. Rozpětí nosné konstrukce 1,41 m, 

délka propustku 1,2 m, šířka 37,2 m, kolmá světlost 1,2 m, volná výška 1,2 m. Na vtoku i výtoku bude 

kolmé ukončení  a provedeno odlážděním z lomového kamene do betonu.  

- SO 12-19-06 -  

Železniční propustek výhybna Dluhonice v km 187,780 bude demontován a nahrazen novým propustkem 

ze železobetonového monolitického rámu uloženém na železobetonové základové desce. Rozpětí nosné 

konstrukce 2,2 m, délka propustku 8,0 m, šířka 17,32 m, kolmá světlost 2,0 m, volná výška 1,25 m. Na 

vtoku i výtoku bude kolmé ukončení. Na vtoku a výtoku bude ukončen odlážděním z lomového kamene 

do betonu.  

- SO 19-19-01  - 

Železniční propustek t.ú. Dluhonice - Prosenice v km 1,772 = km 1,773 (2S) bude demontován a 

nahrazen novým železobetonovým propustkem DN1000 uloženým na železobetonové základové desce. 

Rozpětí nosné konstrukce 1,19 m, šířka 16,2 m, kolmá světlost 1,0 m, volná výška 1,0 m. Na vtoku i 

výtoku bude opatřen šikmým čelem, Na vtoku a výtoku bude ukončen odlážděním z lomového kamene 

do betonu.  

- SO 19-19-02  - 

Železniční propustek t.ú. Dluhonice - Prosenice v km 2,360 = km 2,361 (2S) bude demontován a 

nahrazen novým železobetonovým propustkem DN1000 uloženým na železobetonové základové desce. 

Rozpětí nosné konstrukce 1,19 m, šířka 16,2 m, kolmá světlost 1,0 m, volná výška 1,0 m. Na vtoku i 

výtoku bude opatřen šikmým čelem, Na vtoku a výtoku bude ukončen odlážděním z lomového kamene 

do betonu.  

- SO 11-19-03 -  

Silniční nadjezd v t.ú. Přerov - Dluhonice v km 185,338 - Nosnou konstrukci mostu tvoří monolitická 

předpjatá spojitá trámová konstrukce o třech polích 17,5 + 25,0 + 17,5 m. Založení mostních podpěr bude 

hlubinné na velkoprůměrových vrtaných pilotách. Délka přemostění 58,4 m, délka mostu 75,44 m, kolmá 

světlost 16,1 m, 23,8 m, 16,31 m, Volná výška pod mostem 8,5 m, 7,0 m, 9,3 m, šířka mostu 10,1 m, dva 

jízdní pruhy 3,0 m.   

- SO 11-19-04, SO 11-19-04.1, SO 11-19-04.2 - 

Lávka pro pěší v t.ú. Přerov - Dluhonice v km 185,571 je navržena jako spojitý ocelový nosník s 

betonovou deskou. Základové konstrukce budou provedeny jako plošně uložené dvouvrstvé betonové 

patky. Z jižní strany bude k lávce přivedena točitá rampa o vnitřním poloměru 6,0 m. Ze severní strany 

rampa o sklonu 1:12. Šířka lávky 2,25 m, rozpětí nosné konstrukce nad kolejemi 24,0 m. Lávka bude 

osvětlena LED svítidly v zábradlí a ze spodu tělesa lávky, napojení bude provedeno na síť veřejného 

osvětlení u konce areálu Prechezy, a.s. Přerov 

- SO 12-19-04, SO 12-19-04.1, SO 12-19-04.2 - 

Silniční nadjezd Výhybna Dluhonice v km 186,634 původní most bude zrušena nahrazen novým. Nosnou 

konstrukci mostu tvoří dva hlavní příhradové nosníky s dolní mostovkou nesenou příčníky. Založení 

mostních opěr bude na velkoprůměrových vrtaných pilotách. Délka přemostění 39,0 m, délka mostu 53,7 

m, kolmá světlost 39,0 m, Volná výška pod mostem 7,51 m, šířka mostu 6,45 m, jeden jízdní pruhy 4,0 

m, levostranný chodník 1,5 m.  Nadjezd bude osvětlen osazením 3 stožárů výšky 7,0 m, napojení bude 

provedeno na síť veřejného osvětlení na rozcestí před silničním nadjezdem.  

- SO 12-19-07, SO 12-19-07.1, SO 12-19-07.2 - 

Lávka pro pěší Výhybna Dluhonice v km 186,124 je navržena jako ocelový nosník s betonovou deskou. 

Základové konstrukce budou provedeny jako plošně uložené dvouvrstvé betonové patky. Z jižní strany 

bude k lávce přivedena točitá rampa o vnitřním poloměru 6,0 m. Ze severní strany rampa o sklonu 1:12. 

Šířka lávky 2,75 m, rozpětí nosné konstrukce nad kolejemi 26,0 m. Lávka bude osvětlena LED svítidly       



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 9 

 
v zábradlí a ze spodu tělesa lávky, napojení bude provedeno na síť veřejného osvětlení v ul. Rozvodny         

v Přerově - Dluhonicích za lávkou směrem k bytovým domům.  

SO Pozemní komunikace 

- SO 11-18-01 - 

Komunikace k silničnímu nadjezdu (vč.násypů) v t.ú. Přerov - Dluhonice v km 185,338 bude propojovat 

silnici III/01857 na severní straně a místní komunikaci u areálu Prechezy a.s. přes nový silniční nadjezd 

na straně jižní. Šířka komunikace bude 7,5 m, nezpevněná krajnice 0,75 -1,5 m, délka trasy 503,1 m, 

povrch živičný. 

- SO 12-18-02 -  

Úprava komunikace k novému silničnímu nadjezdu Výhybna Dluhonice v km 186,634 spočívá v šířkové, 

směrové a výškové úpravě stávající komunikace z důvodu propojení nového silničního nadjezdu na 

stávající komunikace. Délka trasy 398 m, povrch živičný. Za novým příjezdem k výpravní budově bude 

umístěn přístupový chodník z betonové zámkové dlažby. 

- SO 12-18-03 -  

Přístupová komunikace k měnírně Výhybna Dluhonice bude provedena z důvodu zrušení přejezdů. Nová 

místní komunikace kategorie S 6,5/50 se napojí na novou komunikaci od silničního nadjezdu SO 11-19-

03 v km 371,18 a povede jižně od železniční trati a na levé straně je v km 0,098 navržen nový příjezd do 

areálu Prechezy a.s. Před souběžným vedením komunikace s železniční tratí se mění kategorie 

komunikace na S 4,0/30 s výhybnou. V místě zrušeného přejezdu je nová komunikace, opět kategorie S 

6,5/50, napojena na ul. U Rozvodny a na příjezd k měnírně ČEZ. Trasa komunikace kříží v km 0,335 

vodní tok, v místě křížení bude osazen propustek. Délka trasy 1525 m, povrch živičný. V místě nového 

napojení areálu Prechezy a.s., bude proveden nový chodník s živičným povrchem propojující novou lávku 

pro pěší a stávající místní komunikaci. 

SO Protihlukové objekty 

- SO 12-34-01 - 

Protihluková stěna Výhybna Dluhonice vpravo trati začíná v km 185, 500 a končí v km 186, 434. Výška 

je 3,5 m. Stěna bude tvořena ocelovými sloupky se soklovými a stěnovými betonovými panely kotvenými 

do železobetonových pilot s únikovými východy. Rozvinutá délka stěny 961 m. 

- SO 19-34-01 -  

Protihluková stěna v t.ú. Dluhonice - Prosenice vlevo trati začíná v km 2,946 a končí v km 4,747. Výška 

je proměnlivá od 3,5 - 2,0 m. Stěna bude tvořena ocelovými sloupky se soklovými a stěnovými 

betonovými panely kotvenými do železobetonových pilot. Na mostě bude stěna prosklená s hliníkovým 

soklem kotvená do železobetonové konstrukce mostu. Stěna bude opatřena únikovými východy. 

Rozvinutá délka stěny 1865 m. 

- SO 19-34-02 -  

Protihluková stěna v t.ú. Dluhonice - Prosenice vpravo trati začíná v km 5,201 a končí v km 5,581. Výška 

je 3,5 m. Stěna bude tvořena ocelovými sloupky se soklovými a stěnovými betonovými panely kotvenými 

do železobetonových pilot. Na mostě bude stěna prosklená s hliníkovým soklem kotvená do 

železobetonové konstrukce mostu. Stěna bude opatřena únikovým východem. Rozvinutá délka stěny         

390 m. 

- SO 61-34-01 -  

Protihluková stěna v t.ú. Přerov - Prosenice vpravo trati začíná v km 185,373 a končí v km 186,021. 

Výška je 3,5 m. Stěna bude tvořena ocelovými sloupky se soklovými a stěnovými betonovými panely 

kotvenými do železobetonových pilot. Na mostě bude stěna prosklená s hliníkovým soklem kotvená do 

železobetonové konstrukce mostu. Stěna bude opatřena únikovým východem. Rozvinutá délka stěny           

673 m. 

SO Pozemní stavební objekty 

- SO 12-15-01 -  

Výhybna Dluhonice, technologická budova - na místě původní provozní budovy bude umístěna nová 

nepodsklepená technologická budova o jednom nadzemním podlaží zastřešená pultovou střechou             

o půdorysných rozměrech 36,45 x 13,35 m, výšky 5,85 m. Napojení objektu bude na stávající přípojky 

elektrické energie, a vodovodu, kanalizace bude svedena do nové žumpy. Vytápění bude elektrickými 

přímotopy. Dešťové vody budou řešeny zásakem. Konstrukčně bude provedena z keramických bloků na 

železobetonových základových pasech ukončených železobetonovou podkladní deskou. Střešní 

konstrukce bude provedena ze sbíjených dřevěných vazníků s plechovou krytinou. V objektu se bude 

nacházet stavědlová ústředna s napájecími zdroji, sdělovací místnost, sklad s dílnou SSZT, dopravní 

kancelář, sociální zázemí, šatna a úklidová místnost.   

 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 10 

 
- SO 12-15-02 -  

Výhybna Dluhonice, objekt trafostanice - na místě původní trafostanice bude umístěna nova 

nepodsklepená o jednom nadzemním podlaží zastřešená sedlovou střechou o půdorysných rozměrech 

13,5 x 9,4 m, výšky 5,54 m. Konstrukčně bude proveden složením prefabrikovaných železobetonových 

buněk, zastřešených dřevěným krovem s plechovou krytinou. Pro možný vstup kabelů bude objekt 

částečně zapuštěn. Napojení bude na elektrickou energii, vytápění elektrickými přímotopy. Dešťové vody 

budou svedeny do přilehlého odvodňovacího příkopu. Objekt bude větrán nuceně. V objektu se bude 

nacházet rozvodna NN, kompenzace NN filtrace, místnost sdělovacího zařízení, sklad, trafostanice, 

tlumivka, trafo T1, trafo T2. 

- SO 12-15-03 -  

Zabezpečovací, silnoproudé a sdělovací kabely budou ve výhybně v Dluhonicích uloženy                         

v kabelovodech, které budou tvořeny plastovými multikanály a kabelovými komorami. 

Trakční a energetická zařízení 

SO Trakční vedení 

- SO 11-01-01, SO 12-01-01, SO 61-01-01, SO 19-01-01 -  

Nové trakční vedení bude použita konstrukční typová sestava ozn. "J - 3 kV". Trakční podpěry budou 

individuální nebo nosné brány osazené do 5,0 m od osy krajní koleje a budou kotveny do monolitického 

betonu. Maximální rozpětí mezi trakčními stožáry bude 65,0 m. Montážní výška trolejového drátu bude 

5,5 m nad temenem kolejnice.  

SO Ohřev výměn (EOV) 

- SO 12-06-03  - 

Ve výhybně Dluhonice je navržen elektrický ohřev výměn všech 30 ks výhybek. Napojení bude 

provedeno z nové rozvodny NN v nové trafostanici. Podél kolejiště bude rozmístěno 5 rozvaděčů, na 

které budou napojeny topné tyče ohřívaných soustav jednotlivých výhybek. 

SO Rozvody VN, NN, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

- SO 61-04-01, SO 11-04-01, SO 12-04-01 -  

Jedná se o přeložení, ve výhybně Dluhonice o položení nového napojeného z nové trafostanice NN, 

kabelu 6 kV. Kabel bude uložen do chráničky mimo dosah stavebních prací. 

- SO 61-06-01 - 

V t.ú. Přerov - Prosenice v km 185,657 = km 3,082 (1S) bude provedeno nové napojení stávajícího 

osvětlení podjezdu přes novou pojistkovou skříň. 

- SO 12-06-01  - 

Venkovní osvětlení výhybna Dluhonice bude nahrazeno novým osvětlením pomocí 24 ks osvětlovacích 

věží se 46 ks svítidel s napojeným z nového rozvaděče napájeného z nové trafostanice.  

- SO 12-06-02 -  

Pro napájení technologie zabezpečovacího zařízení a sdělovacího zařízení výhybny Dluhonice budou 

provedeny nové přívody kabelu NN. Kabely budou uloženy do hlavní kabelové trasy v betonových 

žlabech a do multikanálu. 

- SO 12-06-04 -  

Dálkové ovládání úsekových odpojovačů s motorickým pohonem bude situované ve výhybně Dluhonice. 

Pohony  odpojovačů budou umístěny u trakčních stožárů a budou napojeny kabely, které budou uloženy 

do společných tras a v samostatných trasách k trakčním stožárům. 

- SO 12-06-05, SO 12-06-06 - 

Pro napojení provizorních dopravních kanceláří a pro zachování napájení elektro zařízení ve stanici 

Dluhonice po dobu výstavby budou provedeny potřebné přípojky a přeložky NN. 

- SO 12-12-01 -  

Přípojka VN 22kV bude provedena kabelosvody ze stožáru umístěného severně od nové trafostanice do 

rozvodny nového technologického objektu, kde jsou ukončeny ve vstupních polích rozvaděčů samostatně 

pro stanici a pro elektrický ohřev výměn.  

- SO 10-04-01 -  

Kabel 6kV bude položen v úseku od přístavbu spínací stanice Přerov v km 184,200 do staniční 

transformovny 6 kV ve výhybně Dluhonice. Kabel bude uložen ve společné kabelové kynetě se 

sdělovacím a zabezpečovacím vedením.  

SO Vnější uzemnění 

- SO 12-06-07, SO 12-06-08 -  

U nových objektů výhybny Dluhonice bude vybudováno nové uzemnění, které bude provedeno 

zemnícími pásky a doplněny zemnícími tyčemi. Uzemnění bude uloženo v základech a v zemi v okolí 

objektů.  



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 11 

 
SO Přeložky a úpravy silnoproudých a sdělovacích zařízení mimodrážních 

- SO 10-12-51, SO 10-12-52, SO 61-06-51, SO 61-12-51, SO 19-06-51, SO12-06-51, SO 12-12-51, 

SO 12-12-52 nejsou předmětem územního řízení. Tyto přeložky silnoproudých zařízení budou 

povoleny jako samostatné stavby. Realizaci bude provádět ČEZ Distribuce, a.s. 

- SO 10-06-51 - 

V t.ú. Přerov - Dluhonice v km 185,450 - 185,635 bude provedena přeložka kabelového vedení NN 0,4 

kV naspojkováním mimo kolejiště.  

 

Součástí územního řízení dále nejsou stavební objekty, které mají charakter stavebních úprav nebo 

udržovacích prací, neboť podle § 79 odst. 6 stavebního zákona stavební úpravy a udržovací práce 

nevyžadují vydání územního rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas Dále předmětem umístění 

stavby nejsou odstraňované stavby, jejichž odstranění vyžaduje podle §128 stavebního zákona povolení 

odstranění stavby, terénních úprav a zařízení.  

   

 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako 

stavební úřad příslušný podle § 13 odst. (1) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 

stavebního zákona, dotčeným orgánům, účastníkům řízením změnu žádosti o vydání územního 

rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení záměru, stavební úřad upouští s odkazem § 87 odst. 1 stavebního 

zákona od ústního jednání.  

Účastníci řízení své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději do  

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 

přihlédnuto. Nebudou-li závazná stanoviska, námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě 

doloženy, stavební úřad bude mít za to, že k předmětné stavbě nemá připomínek. 

 

Stavební úřad oznamuje účastníkům řízení, že dne 16.4.2018 pro provedení úkonu stanovené v tomto 

oznámení o změně žádosti o vydání územního rozhodnutí, bude disponovat všemi podklady pro vydání 

rozhodnutí ve věci. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit, nahlížet do nich (Magistrát 

města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení stavební úřad, úřední dny pondělí, 

středa  8:00 - 17:00 hodin, po předchozí domluvě i v úterý, čtvrtek 8:00 - 15:00 hodin, pátek 8:00 - 14:30 

hodin) a vyjádřit se k nim do 3 dnů po 16.4.2018. Poté bude vydáno rozhodnutí ve věci. 

 

 

Účastníci územního řízení:  

Správa železniční dopravní cesty, s.o., Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58  Olomouc, Obec 

Buk, Buk 21, 751 21  Prosenice, Obec Prosenice, Na Návsi 10, 751 21  Prosenice, Obec Rokytnice, 

Rokytnice 143, 751 04  Rokytnice u Přerova, Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, 

zastoupeným  Ing. P. Galou, Bratrská 709/34, 750 11  Přerov I-Město, ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4-

Michle, GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov, České Radiokomunikace a.s., Skokanská 

2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 69, T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4-Chodov, 

148 00  Praha 414, itself, s.r.o, Pálavské náměstí 4343/11, Brno-Vinohrady, Židenice, 628 00  Brno 28, 

Veolia Energie ČR, a.s., Region Střední Morava, 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2, 

Dial Telecom, a.s., Křižíkova 237/36a, Karlín, 186 00  Praha 86, Nej.cz s.r.o., Francouzská 75/4, 120 00  

Praha 2-Vinohrady, OPTILINE a.s., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, SITEL, spol. s  r.o., 

Baarova 957/15, Michle, 140 00  Praha 4, ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 3-



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 12 

 
Žižkov, Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, Kostelecká 55, 796 01  Prostějov 1, 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 2023/12, 140 00  Praha 4, Olomoucký kraj, Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00  Olomouc 9, České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  

Praha 1-Nové Město, Jiří Hanzlík, Náves 2/47, Přerov V-Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Miluše 

Hanzlíková, Náves 2/47, Přerov V-Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Marta Krejčiříková, Náves 27/26, Přerov 

V-Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Ing. Zdeněk Kroča, Zahradní 256, 751 21  Prosenice, Ing. Jana Kročová, 

Zahradní 256, 751 21  Prosenice, PRECHEZA a.s., Nábř. Dr. E. Beneše 1170/24, 750 62  Přerov, Mgr. 

Karel Čermák, Dvorská 608/5, Hodolany, 779 00  Olomouc 9, Pavel Berka, U Hřiště 177/3, Přerov V-

Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, Ing. 

Rostislav Hlávka, Náves 15/17, Přerov V-Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Emma Tschiassná, Vídeň 

Wiedenerhaupt Strasse 15, Rebeka Goldmannová, Rudolf Hahndel, Moravská zemědělská, akciová 

společnost, Grymovská 268, 751 21  Prosenice, Viktor Lehnfeld, Pod Skalkou 86/5, Přerov II-Předmostí, 

751 24  Přerov 4, Vlastimil Složil, tř. 17. listopadu 327/6, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2, Ivana 

Dimitrovová, Bartošova 755/17, 769 01  Holešov, Dalibor Krbílek, Líšná 77, 751 15  Domaželice u 

Přerova, Ševčíková Anna, Vimperská 434, Volyně, Karel Kyas, Ondříčkova 2525/36, Předměstí, 746 01  

Opava 1, Marie Čepeláková, Přerov, Marie Blaťáková, Kpt. Jaroše 265, 751 01  Tovačov I-Město, 

ANtonín Davídek, Domov důchodců, Pavlovice u Přerova, Antonín Davídek, Přerov V-Dluhonice 6,         

750 02  Přerov 2, Růžena Davídková, Přerov V-Dluhonice 6, 750 02  Přerov 2, Marie Hanzlíková, adresa 

neznámá, Alois Hlávka, Bezručova 2185/9, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2, Jaroslav Horák, Náves 

152/56, Přerov V-Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Jaroslav Horák Přerov V-Dluhonice 6,750 02  Přerov 2, 

Ladislav Horák, Náves 12/23, Přerov V-Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Josef Ježík, U Zbrojnice 46/3, 

Přerov V-Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Ing. Pavel Ježík, U Zbrojnice 46/3, Přerov V-Dluhonice, 750 02  

Přerov 2, Leopold Kavka, Přerov V-Dluhonice 17, 750 02  Přerov 2, Pavlína Kavková, Přerov V-

Dluhonice 17, 750 02  Přerov 2, Lenka Nováková, Mladé Buky 343, 542 23  Mladé Buky, Eustachie 

Pírková, Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov (zemřela dne 29.1.2018 – doručováno dědicům 

veřejnou vyhláškou), Josef Roháč, Tovačovská 1457/11, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2, PhDr. Jitka 

Šafránková, Borošova 630/3, Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415, Milan Tomeček, Náves 8/31, Přerov V-

Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Vlastimil Záboj, Doloplazy 3, 783 56  Doloplazy, Zamazalová Marie, 

Tyršova 282/47, Přerov II-Předmostí, 751 24  Přerov, Marie Moučková, adresa neznámá, Petr Pajdla, 

Náves 28/30, Přerov V-Dluhonice, 750 02  Přerov 2, Jiří Zoubek, Rokytnice 34, 751 04  Rokytnice u 

Přerova, Mgr. Helena Zoubková, Rokytnice 34, 751 04  Rokytnice u Přerova, Antonín Pospíšil, 

Rokytnice 237, 751 04  Rokytnice u Přerova, Josef Nevřela, Rokytnice 110, 751 04  Rokytnice u Přerova, 

Soňa Nevřelová, Rokytnice 110, 751 04  Rokytnice u Přerova 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 115/2, 115/3, 117, 122/2, 122/20, 122/21, 122/22, 368, 417/8, 417/9, 417/10 v katastrálním 

území Buk, parc. č. 197, 198, 199/1, 200/1, 202/1, 202/2, 203, 207, 212/1, 213, 216, 217, 219/1, 

220/1, 238/1, 238/2, 239/1, 241, 246, 247, 253/2, 254/2, 254/3, 256, 257, 260/1, 260/2, 262, 265/2, 

266/2, 271/2, 272, 277/2, 278/2, 283/3, 283/4, 283/5, 291/1, 292, 293/1, 294, 295/1, 295/2, 295/3, 

297/12, 325/1, 326, 330/1, 330/10, 330/11, 330/12, 330/13, 330/14, 337/1, 337/3, 337/4, 337/5, 

337/6, 337/7, 337/12, 492/1, 492/2, 492/3, 492/4, 492/6, 496/1, 497, 498, 501, 692/1, 692/8, 692/11, 

692/12, 692/13, 692/14, 693/1, 805/5, 805/11, 811/1, 811/2, 811/3, 811/4, 812/1, 869, 1014/2, 

1014/5, 1014/7, 1014/8, 1017, 1082/1, 1084/1, 1084/2, 1084/3, 1103/3, 1105, 1109/1, 1109/3, 1141, 

1142, 1144, 1145/1, 1145/34, 1145/36, 1145/41, 1145/42, 1347, 1348, 1350, 1351, 1353, 1376, 

1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 

1402, 1403, 1404, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 

1419, 1421, 1422, 1425, 1428, 1433, 1434, 1435, 1438, 1439, 1440, 1447, 1471, 1472, 1473, 1474, 

1475, 1490, 1491, 1492, 1493, 1495, 1496, 1497, 1499, 1500, 1501, 1502, 1506, 1507, 1508, 1509, 

1516, 1518, 1521, 1522, 1525, 1528, 1531, 1533, 1534, 1535, 1536, 1537, 1538, 1541, 1571, 1590, 

1592, 1593, 1613, 1614, 1615, 1617, 1619, 1620, 1622, 1623, 1624, 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 

1632, 1635, 1643, 1644, 1645, 1647, 1648, 1651 v katastrálním území Dluhonice, parc. č. 123/2, 

241, 280/1 v katastrálním území Luková u Přerova, parc. č. 147, 148/6, 148/7, 148/8, 148/9, 148/10, 

148/11, 148/12, 148/13, 148/14, 148/15, 148/16, 148/17, 148/18, 148/19, 148/20, 162/2, 162/5, 

162/6, 162/7, 162/8, 162/9, 169/2, 169/3 v katastrálním území Prosenice, parc. č. 3361/1, 3361/133, 

3361/164, 3376/1, 3376/2, 3383/1, 3383/2, 3383/3, 3383/82, 3383/90, 3390/7, 3391/2, 3394, 3401/1, 

3440/5, 3523/1, 3523/2, 3523/3, 3524/2, 3524/10, 4114/1, 4114/2, 4122/1, 4124, 4125/2, 4126, 

4135/2, 4135/4, 4140, 4943/2, 5088/2, 5096, 6370/1, 6370/2, 6370/3, 6377, 6378, 6381, 6395/3, 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 13 

 
6395/4, 6395/5, 6395/6, 6395/7, 6395/8, 6395/9, 6395/10, 6395/11, 6395/12, 6395/13, 6395/14, 

6395/15, 6395/16, 6395/17, 6395/18, 6395/19, 6395/20, 6395/21, 6395/22, 6395/23, 6395/24, 

6395/25, 6395/26, 6417/2, 6419/1, 6426, 6438, 6441/1, 6441/2, 6441/3, 6441/4, 6441/5, 6441/6, 

6441/7, 6441/8, 6441/9, 6441/10, 6441/11, 6450, 6451, 6452, 6453/1, 6454/1, 6455/1, 6455/2, 

6455/3, 6456/1, 6456/2, 6456/9, 6457, 6463/1, 6463/11, 6463/12, 6463/13, 6463/14, 6463/18, 

6463/19, 6463/22, 6463/23, 6475/1, 6475/2, 6475/3, 6475/4, 6476/1, 6476/2, 6476/3, 6476/4, 

6476/5, 6476/6, 6476/10, 6476/11, 6478, 6479, 6491/2, 6500/4, 6500/7, 6500/16, 6524/1, 6526/1, 

6528/1, 6528/4, 6529/1, 6530/2, 6530/3, 6531/2, 6532/1, 6532/8, 6533, 6534/1, 6535/1, 6536/1, 

6537, 6538/1, 6539/2, 6541, 6542, 6543/1, 6544/1, 6545, 6546/1, 6546/2, 6547/1, 6547/2, 6547/3, 

6547/4, 6547/5, 6547/6, 6547/7, 6547/8, 6547/9, 6547/10, 6547/11, 6547/12, 6547/13, 6547/14, 

6547/15, 6547/16, 6547/17, 6547/18, 6547/19, 6547/20, 6547/21, 6547/22, 6547/23, 6547/24, 

6547/25, 6552/2, 6566/1, 6568/11, 6569/1, 6569/2, 6570, 6586, 6588/1, 6590/45, 6590/47, 6590/49, 

6590/54, 6590/55, 6590/56, 6590/57, 6597, 6598, 6599, 6600/3, 6656, 6667/1, 6668/1, 6669, 6670, 

6671, 6672, 6673, 6681, 6682/3, 6683/1, 6683/2, 6683/5, 6683/9, 6683/11, 6685/3, 6685/8, 6691/1, 

6693, 6694, 6695, 6696, 6697, 6698/2, 6698/3, 6704/12, 6706/1, 6707/1, 6712/1, 6712/6, 6750/5, 

6850/5, 6852/1, 6852/2, 6868/4, 6868/7, 6868/83, 6957, 6962, 7103/1, 7103/3, 7103/4, 7104/1, 

7104/2, 7104/4, 7104/5, 7104/6, 7104/7, 7105/2, 7105/4, 7106/47, 7106/50, 7106/51, 7106/52, 

7106/53, 7106/54, 7106/55, 7106/56, 7106/58, 7106/59, 7106/60, 7106/61, 7106/62, 7106/63, 

7106/64, 7106/65, 7106/66, 7106/67, 7106/68, 7106/71, 7106/72, 7106/73, 7106/87, 7106/90, 

7106/91, 7108/2, 7108/129, 7108/130, 7108/134, 7108/136, 7108/137, 7108/141, 7108/142, 

7108/152, 7108/153, 7108/154, 7108/155, 7108/156, 7108/157, 7108/158, 7108/159, 7108/160, 

7108/161, 7108/162, 7108/163, 7108/164, 7108/165, 7108/166, 7108/179, 7108/180, 7108/182, 

7108/187, 7114/2, 7114/10, 7114/11, 7114/12, 7116/5, 7116/6, 7116/7, 7116/8, 7116/9, 7116/10, 

7279/18, 7279/21, 7279/40, 7279/54, 7279/55 v katastrálním území Přerov, parc. č. 480, 481, 502/2, 

502/4, 509/5, 509/6, 595 v katastrálním území Předmostí, st. p. 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 

495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 649, 671, 688, 716, 727, 728, parc. č. 267, 

268/1, 297/2, 318/5, 586/6, 591/19, 591/24, 591/25, 599/1, 599/3, 599/4, 599/6, 599/8, 599/9, 

599/10, 599/11, 599/12, 599/13, 599/14, 620/3, 636/2, 636/14, 636/16, 636/17, 637/1, 655/40, 

655/41, 655/42, 655/43, 663/1, 663/2, 664/1, 664/2, 665/3, 665/4, 665/6, 665/8, 665/9, 665/10, 

665/14, 665/16, 665/18, 666/2, 666/3, 668/1, 668/7, 669/1, 669/2, 670/2, 670/5, 672, 676/3, 676/4, 

676/5, 676/6, 676/7, 676/8, 676/9, 676/10, 676/11, 676/12, 676/13, 682, 689/3, 705, 724/1, 930/2, 

930/3, 936/1, 936/2, 936/3, 937/1, 938, 940, 941, 942, 943, 991/1, 997/1, 998/1, 999, 1000/2, 1001, 

1002, 1007, 1016/1, 1016/2, 1016/3, 1016/4, 1017, 1018, 1019/2, 1042/12, 1042/13, 1042/21, 

1042/22, 1125 v katastrálním území Rokytnice u Přerova, parc. č. 5/1, 5/2, 7, 9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 

152/1, 152/2, 152/5, 152/6, 152/7, 155/1, 156/1, 156/3, 158, 159, 196/1, 196/2, 196/3, 196/4, 196/5, 

196/6, 196/7, 196/8, 202/1, 202/2, 202/3, 202/4, 206, 207/2, 207/6, 207/7, 207/8, 207/9, 208/1, 

208/2, 208/3, 412/6, 412/13, 422, 425, 430/2, 431/1, 431/2, 431/3, 431/4, 432, 433, 434/5, 445/1, 

445/2 v katastrálním území Lýsky, parc. č. 22/4, 121/1, 121/2, 122/2, 122/6, 124/3, 125/1, 125/2, 

125/3, 128/1, 129/1, 129/2, 129/3, 129/4, 129/5, 129/6, 129/7, 129/8, 129/9, 129/11, 186, 187, 192/1, 

193 v katastrálním území Popovice u Přerova 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Přerov V-Dluhonice č.p. 139, č.p. 26, č.p. 25 a č.p. 75,  Přerov I-Město č.p. 3349, č.p. 2942, č.p. 400, 

č.p. 509, č.p. 2812 a č.e. 324,  Rokytnice č.p. 551, č.p. 427, č.p. 543, č.p. 529, č.p. 548, č.p. 528, č.p. 

532, č.p. 537, č.p. 482, č.p. 520 a č.p. 521,  Přerov IX-Lýsky č.p. 55 a č.p. 70 

 

 

Poplatek: 

Navrhovatel uhradí správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 

odst. 1 písm. f) ve výši 20000 Kč, celkem tedy 20000 Kč. 

 

číslo účtu: 19-1884482379/0800, vedeného u České spořitelny, a.s., pobočky Přerov,  

konstantní symbol: 0379 

variabilní symbol: 1003004215 

 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 14 

 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení a 

připomínky dotčené veřejnosti musí být uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.                

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 

regulačního plánu, se nepřihlíží.. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují rozsah a 

nesplňují požadavky následujícího odstavce, se nepřihlíží. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastníci jsou v řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy. Účastníci mají právo vyjádřit           

v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou v řízení vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě 

navrhnout jejich doplnění. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka                                  Radmila Pospíšilová 

                                                                   referentka oddělení stavebního úřadu 

  

 

  

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu 15 dní. 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................    Datum sejmutí: .................... 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád ve znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup. Dále               

v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona bude toto oznámení vyvěšováno na úředních 

deskách obecních úřadů obcí Buk, Prosenice, Rokytnice, městys Brodek u Přerova. 

 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a 

opatří se podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby. Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu 

orgánu, který písemnost vydal! 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



Č.j. MMPr/034227/2018/PR str. 15 

 
V souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona oznamuje stavební úřad podle § 144 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zahájení územního řízení o umístění předmětné stavby účastníkům 

územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

V souladu s ustanovením § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád"), doručuje stavební úřad  oznámení zahájení řízení osobám, jejichž pobyt není 

znám a osobám, které nejsou známy, které jsou účastníky územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního 

zákona, veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IDDS: kjee9md 

 zastoupení pro: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, 

Nerudova 1, 783 51  Olomouc 15 

Obec Buk, IDDS: fahbmiz 

Obec Prosenice, IDDS: zvdbjaw 

Obec Rokytnice, IDDS: 7tjb5kg 

Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupeným  Ing. P. Galou, Bratrská č.p. 709/34,             

750 11  Přerov I-Město 

 

Dotčené správní úřady 

Drážní úřad, sekce stavební, obl. Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Přerov,              

IDDS: 7zyai4b 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 

státní památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, 

vodoprávní úřad a silniční správní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11  Přerov 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 6jwhpv6 

Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 

  

Zasláno na vyvěšení:  
Úřední deska Obecního úřadu Buk  

Úřední deska Obecního úřadu Prosenice  

Úřední deska Obecního úřadu Rokytnice  

Úřední deska úřadu městyse Brodek u Přerova  

Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - úřední deska, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město,           

750 02  Přerov 2 

 


		2018-03-09T11:10:23+0100
	referent oddělení stavebního úřadu




